
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-00001

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 9/2020-00001, o(a)    Pregoeiro(a), Sr(a) 
ALDECIR PEREIRA DAMASCENO, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), 
conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de 
julgamento.
_______________________________________________________________________________

                           RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO                              
                                                                                
Item: 00001 - ARROZ TIPO I LONGO FINO                                          
              Quantidade: 28.000,000           Unidade de fornecimento: QUILO   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 27/01/2020 às 22:13:18                    
                                                                                
              Adjudicado para: R  &  C  MARTINS  COMERCIO LTDA - EPP, pelo menor
              lance de R$ 2,830 (Dois Reais e Oitenta e Três Centavos).         
                                                                                
Item: 00002 - AÇUCAR TRITURADO                                                 
              Quantidade: 24.000,000           Unidade de fornecimento: QUILO   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 27/01/2020 às 22:13:26                    
                                                                                
              Adjudicado para: RAIMUNDO  TARCIZO  O.SILVA  ATACAREJO, pelo menor
              lance de R$ 2,470 (Dois Reais e Quarenta e Sete Centavos).        
                                                                                
Item: 00003 - ACHOCOLATADO EM PÓ                                               
              Quantidade: 2.000,000            Unidade de fornecimento: QUILO   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 27/01/2020 às 22:13:30                    
                                                                                
              Adjudicado para: RAIMUNDO  TARCIZO  O.SILVA  ATACAREJO, pelo menor
              lance de R$ 7,150 (Sete Reais e Quinze Centavos).                 
                                                                                
Item: 00004 - ALHO IN NATURA.                                                  
              Quantidade: 1.000,000            Unidade de fornecimento: QUILO   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 27/01/2020 às 22:13:18                    
                                                                                
              Adjudicado para: RAIMUNDO  TARCIZO  O.SILVA  ATACAREJO, pelo menor
              lance de R$ 14,300 (Quatorze Reais e Trinta Centavos).            
                                                                                
Item: 00005 - AZEITE DE DENDE                                                  
              Quantidade: 700,000              Unidade de fornecimento: LITRO   
                                                                                

COMPLEXO ADMINISTRATIVO, 998, SANTO ANTONIO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

              Situação: ADJUDICADO em 27/01/2020 às 22:13:18                    
                                                                                
              Adjudicado para: RAIMUNDO  TARCIZO  O.SILVA  ATACAREJO, pelo menor
              lance de R$ 9,100 (Nove Reais e Dez Centavos).                    
                                                                                
Item: 00006 - AVEIA EM FLOCOS,                                                 
              Quantidade: 1.900,000            Unidade de fornecimento: QUILO   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 27/01/2020 às 22:13:38                    
                                                                                
              Adjudicado para: RAIMUNDO  TARCIZO  O.SILVA  ATACAREJO, pelo menor
              lance de R$ 9,300 (Nove Reais e Trinta Centavos).                 
                                                                                
Item: 00007 - BISCOITO ROSQUINHA..                                             
              Quantidade: 7.420,000            Unidade de fornecimento: QUILO   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 27/01/2020 às 22:13:18                    
                                                                                
              Adjudicado para: BOM  BONS E DESCARTAVEIS EIRELI, pelo menor lance
              de R$ 7,000 (Sete Reais).                                         
                                                                                
Item: 00008 - BISCOITO CREAM CRACKER                                           
              Quantidade: 7.420,000            Unidade de fornecimento: QUILO   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 27/01/2020 às 22:13:42                    
                                                                                
              Adjudicado para: CAJADO  COMERCIO  DE ALIMENTOS EIRELI, pelo menor
              lance de R$ 6,560 (Seis Reais e Cinquenta e Seis Centavos).       
                                                                                
Item: 00009 - OLEO DE SOJA 900ML.                                              
              Quantidade: 2.300,000          Unidade de fornecimento: GARRAFA   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 27/01/2020 às 22:13:18                    
                                                                                
              Adjudicado para: RAIMUNDO  TARCIZO  O.SILVA  ATACAREJO, pelo menor
              lance de R$ 4,800 (Quatro Reais e Oitenta Centavos).              
                                                                                
Item: 00010 - PÃO MASSA FINA                                                   
              Quantidade: 28.000,000         Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 27/01/2020 às 22:13:18                    
                                                                                
              Adjudicado para: RAIMUNDO  TARCIZO  O.SILVA  ATACAREJO, pelo menor
              lance de R$ 0,500 (Cinquenta Centavos).                           
                                                                                
Item: 00011 - PEITO DE FRANGO                                                  
              Quantidade: 22.000,000           Unidade de fornecimento: QUILO   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 06/02/2020 às 10:35:46                    
                                                                                
              Adjudicado para: F  R  RODRIGUES  MARTINS  COMÉRCIO  DE  ALIMENTOS
              EIRELI, pelo menor  lance  de  R$  12,600  (Doze  Reais e Sessenta
              Centavos).                                                        
                                                                                

COMPLEXO ADMINISTRATIVO, 998, SANTO ANTONIO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Item: 00012 - SAL                                                              
              Quantidade: 1.720,000            Unidade de fornecimento: QUILO   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 27/01/2020 às 22:13:18                    
                                                                                
              Adjudicado para: RAIMUNDO  TARCIZO  O.SILVA  ATACAREJO, pelo menor
              lance de R$ 1,000 (Um Real).                                      
                                                                                
Item: 00013 - TRIGO SEM FERMENTO                                               
              Quantidade: 2.000,000            Unidade de fornecimento: QUILO   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 27/01/2020 às 22:13:18                    
                                                                                
              Adjudicado para: RAIMUNDO  TARCIZO  O.SILVA  ATACAREJO, pelo menor
              lance de R$ 3,000 (Três Reais).                                   
                                                                                
Item: 00014 - LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE                                         
              Quantidade: 90,000               Unidade de fornecimento: QUILO   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 06/02/2020 às 10:42:09                    
                                                                                
              Adjudicado para: R  &  C  MARTINS  COMERCIO LTDA - EPP, pelo menor
              lance de R$ 37,600 (Trinta e Sete Reais e Sessenta Centavos).     
                                                                                
Item: 00015 - LEITE DE COCO.                                                   
              Quantidade: 1.490,000            Unidade de fornecimento: LITRO   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 27/01/2020 às 22:13:46                    
                                                                                
              Adjudicado para: RAIMUNDO  TARCIZO  O.SILVA  ATACAREJO, pelo menor
              lance de R$ 9,500 (Nove Reais e Cinquenta Centavos).              
                                                                                
Item: 00016 - MACARRÃO ESPAGUETE.                                              
              Quantidade: 5.690,000            Unidade de fornecimento: QUILO   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 27/01/2020 às 22:13:50                    
                                                                                
              Adjudicado para: R  &  C  MARTINS  COMERCIO LTDA - EPP, pelo menor
              lance de R$ 3,960 (Três Reais e Noventa e Seis Centavos).         
                                                                                
Item: 00017 - MACARRÃO PARAFUSO                                                
              Quantidade: 5.690,000            Unidade de fornecimento: QUILO   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 27/01/2020 às 22:13:18                    
                                                                                
              Adjudicado para: R  &  C  MARTINS  COMERCIO LTDA - EPP, pelo menor
              lance de R$ 3,830 (Três Reais e Oitenta e Três Centavos).         
                                                                                
Item: 00018 - MILHO BRANCO.                                                    
              Quantidade: 1.500,000            Unidade de fornecimento: QUILO   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 27/01/2020 às 22:13:18                    
                                                                                
              Adjudicado para: RAIMUNDO  TARCIZO  O.SILVA  ATACAREJO, pelo menor

COMPLEXO ADMINISTRATIVO, 998, SANTO ANTONIO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

              lance de R$ 4,400 (Quatro Reais e Quarenta Centavos).             
                                                                                
Item: 00019 - MAÇA                                                             
              Quantidade: 5.300,000            Unidade de fornecimento: QUILO   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 27/01/2020 às 22:13:18                    
                                                                                
              Adjudicado para: RAIMUNDO  TARCIZO  O.SILVA  ATACAREJO, pelo menor
              lance de R$ 6,250 (Seis Reais e Vinte e Cinco Centavos).          
                                                                                
Item: 00021 - CARNE BOVINA EM ISCAS (ACÉM)                                     
              Quantidade: 7.040,000            Unidade de fornecimento: QUILO   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 06/02/2020 às 11:03:12                    
                                                                                
              Adjudicado para: RAIMUNDO  TARCIZO  O.SILVA  ATACAREJO, pelo menor
              lance de R$ 28,500 (Vinte e Oito Reais e Cinquenta Centavos).     
                                                                                
Item: 00022 - CHARQUE BOVINO                                                   
              Quantidade: 2.000,000            Unidade de fornecimento: QUILO   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 06/02/2020 às 11:05:07                    
                                                                                
              Adjudicado para: BOM  BONS E DESCARTAVEIS EIRELI, pelo menor lance
              de R$ 28,000 (Vinte e Oito Reais).                                
                                                                                
Item: 00023 - EXTRATO DE TOMATE SACHÊ                                          
              Quantidade: 5.590,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 27/01/2020 às 22:13:18                    
                                                                                
              Adjudicado para: R  &  C  MARTINS  COMERCIO LTDA - EPP, pelo menor
              lance de R$ 1,340 (Um Real e Trinta e Quatro Centavos).           
                                                                                
Item: 00024 - FILE DE DOURADA                                                  
              Quantidade: 3.700,000            Unidade de fornecimento: QUILO   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 06/02/2020 às 11:07:44                    
                                                                                
              Adjudicado para: RAIMUNDO  TARCIZO  O.SILVA  ATACAREJO, pelo menor
              lance de R$ 21,000 (Vinte e Um Reais).                            
                                                                                
Item: 00025 - LEITE EM PÓ INTEGRAL KG                                          
              Quantidade: 5.000,000            Unidade de fornecimento: QUILO   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 27/01/2020 às 22:13:54                    
                                                                                
              Adjudicado para: BOM  BONS E DESCARTAVEIS EIRELI, pelo menor lance
              de R$ 22,900 (Vinte e Dois Reais e Noventa Centavos).             
                                                                                
Item: 00026 - BISCOITO TIPO MARIA                                              
              Quantidade: 6.400,000            Unidade de fornecimento: QUILO   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 27/01/2020 às 22:13:18                    

COMPLEXO ADMINISTRATIVO, 998, SANTO ANTONIO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

                                                                                
              Adjudicado para: R  &  C  MARTINS  COMERCIO LTDA - EPP, pelo menor
              lance de R$ 6,190 (Seis Reais e Dezenove Centavos).               
                                                                                
Item: 00027 - BATATA IN-NATURA                                                  
              Quantidade: 3.330,000            Unidade de fornecimento: QUILO   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 27/01/2020 às 22:13:18                    
                                                                                
              Adjudicado para: RAIMUNDO  TARCIZO  O.SILVA  ATACAREJO, pelo menor
              lance de R$ 4,500 (Quatro Reais e Cinquenta Centavos).            
                                                                                
Item: 00028 - CEBOLA IN NATURA KG                                              
              Quantidade: 3.330,000            Unidade de fornecimento: QUILO   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 27/01/2020 às 22:13:18                    
                                                                                
              Adjudicado para: RAIMUNDO  TARCIZO  O.SILVA  ATACAREJO, pelo menor
              lance de R$ 3,300 (Três Reais e Trinta Centavos).                 
                                                                                
Item: 00029 - CENOURA IN NATURA                                                
              Quantidade: 3.330,000            Unidade de fornecimento: QUILO   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 27/01/2020 às 22:13:18                    
                                                                                
              Adjudicado para: RAIMUNDO  TARCIZO  O.SILVA  ATACAREJO, pelo menor
              lance de R$ 4,900 (Quatro Reais e Noventa Centavos).              
                                                                                
Item: 00030 - CREME DE LEITE,                                                  
              Quantidade: 1.300,000            Unidade de fornecimento: QUILO   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 27/01/2020 às 22:13:18                    
                                                                                
              Adjudicado para: RAIMUNDO  TARCIZO  O.SILVA  ATACAREJO, pelo menor
              lance de R$ 10,300 (Dez Reais e Trinta Centavos).                 
                                                                                
Item: 00031 - CANELA EM PÓ.                                                    
              Quantidade: 1.000,000             Unidade de fornecimento: POTE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 27/01/2020 às 22:13:18                    
                                                                                
              Adjudicado para: R  &  C  MARTINS  COMERCIO LTDA - EPP, pelo menor
              lance de R$ 0,950 (Noventa e Cinco Centavos).                     
                                                                                
Item: 00032 - CARNE BOVINA MOIDA                                               
              Quantidade: 9.900,000            Unidade de fornecimento: QUILO   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 06/02/2020 às 11:29:10                    
                                                                                
              Adjudicado para: R  &  C  MARTINS  COMERCIO LTDA - EPP, pelo menor
              lance de R$ 16,600 (Dezesseis Reais e Sessenta Centavos).         
                                                                                
Item: 00034 - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO                                       
              Quantidade: 2.000,000            Unidade de fornecimento: QUILO   

COMPLEXO ADMINISTRATIVO, 998, SANTO ANTONIO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 06/02/2020 às 11:32:37                    
                                                                                
              Adjudicado para: R  &  C  MARTINS  COMERCIO LTDA - EPP, pelo menor
              lance de R$ 9,460 (Nove Reais e Quarenta e Seis Centavos).        
                                                                                

 ALDECIR PEREIRA DAMASCENO 
Pregoeiro(a)

COMPLEXO ADMINISTRATIVO, 998, SANTO ANTONIO


		2020-02-08T16:03:37-0200
	ALDECIR PEREIRA DAMASCENO:60003650200




